

Løsning Maskinfabrik A/S
Remmerslundvej 55, 8723 Løsning

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 26 09 53 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2016.

Torben Høholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Løsning Maskinfabrik A/S Remmerslundvej 55 8723 Løsning CVR-nr.: 26 09 53 36 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Høholt, formand Henrik Møller Poulsen Jørgen Poulsen
Direktion	Jørgen Poulsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Sydbank, Horsens
Advokatforbindelse	Ladegaard, Rasmussen & Partnere, Horsens
Modervirksomhed	J. Poulsen Løsning Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter produktion og fremstilling af maskindele, samt opbygning og reparation af maskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.033.579 kr. mod 6.489.994 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -344.537 kr. mod 472.612 kr. sidste år.

Årets resultat er præget af omkostninger i forbindelse med omrokeringer af produktionsanlæg, samt installation af nye maskiner for optimering af den fremtidig indtjening. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	6.033.579	6.489.994
1 Personaleomkostninger	-5.990.270	-5.536.475
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-489.311	-473.535
Driftsresultat	-446.002	479.984
2 Øvrige finansielle omkostninger	-54.227	-63.267
Resultat før skat	-500.229	416.717
3 Skat af årets resultat	155.692	55.895
Årets resultat	-344.537	472.612
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	475.000
Disponeret fra overført resultat	-344.537	-2.388
Disponeret i alt	-344.537	472.612

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	550.131	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>550.131</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	2.964.186	2.893.988
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.195.412	1.390.868
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.369	166.158
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.252.967</u>	<u>4.451.014</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.803.098</u>	<u>4.451.014</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	741.710	806.306
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.621	9.201
	Varebeholdninger i alt	<u>751.331</u>	<u>815.507</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.043.263	1.730.869
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	108.033	670.881
	Andre tilgodehavender	31.500	14.618
	Periodeafgrænsningsposter	30.316	21.575
	Tilgodehavender i alt	<u>2.213.112</u>	<u>2.437.943</u>
	Likvide beholdninger	2.452	295.977
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.966.895</u>	<u>3.549.427</u>
	Aktiver i alt	<u>7.769.993</u>	<u>8.000.441</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
8	Overført resultat	1.687.341	2.031.879
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	475.000
	Egenkapital i alt	<u>3.687.341</u>	<u>4.506.879</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	610.000	754.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>610.000</u>	<u>754.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	611
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	611
	Gæld til pengeinstitutter	853.415	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	266.463
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	510.999	653.127
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.069.380	805.218
	Anden gæld	1.038.858	1.014.143
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.472.652	2.738.951
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.472.652</u>	<u>2.739.562</u>
	Passiver i alt	<u>7.769.993</u>	<u>8.000.441</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter****13 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.960.207	4.548.346
Pensioner	665.765	585.388
Andre omkostninger til social sikring	43.756	39.740
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>320.542</u>	<u>363.001</u>
	<u>5.990.270</u>	<u>5.536.475</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>54.227</u>	<u>63.267</u>
	<u>54.227</u>	<u>63.267</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-144.000	-182.000
Skat af årets resultat	<u>-11.692</u>	<u>126.105</u>
	<u>-155.692</u>	<u>-55.895</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
		Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris primo		0
Tilgang		<u>550.131</u>
Kostpris ultimo		<u>550.131</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>550.131</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	3.758.408	6.923.418	442.414
Tilgang	140.014	160.750	0
Afgang	0	-4.800	0
Kostpris ultimo	<u>3.898.422</u>	<u>7.079.368</u>	<u>442.414</u>
Af- og nedskrivninger primo	864.420	5.532.550	276.256
Årets afskrivninger	69.816	356.206	72.789
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.800	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>934.236</u>	<u>5.883.956</u>	<u>349.045</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.964.186</u>	<u>1.195.412</u>	<u>93.369</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>3.300.000</u>		

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	<u>108.033</u>	<u>670.881</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>108.033</u>	<u>670.881</u>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 2.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Overført resultat

Overført resultat primo	2.031.878	2.034.267
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-344.537</u>	<u>-2.388</u>
	<u>1.687.341</u>	<u>2.031.879</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udloddet udbytte	0	475.000
	0	475.000

10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	611
	0	0	0	611

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet sikkerhed for:

Spar Nord:

Ejerpantebrev kr. 1.800.000 i ejendommen Remmerslundvej 55, bogført til kr. 2.964.186.

Sydbank:

Sekundær pant i Spar Nord´s ejerpantebrev på kr. 1.800.000.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Leasingforpligtelser

Af leasingforpligtelsen på kr. 4.570.000 vedrørende finansielt leasede aktiver forfalder kr. 592.000 det kommende regnskabsår og kr. 3.978.000 i restløbetiden til december 2022. Aftalen er indgået i december 2015, men er først gældende fra januar 2016.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Poulsen Løsning Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

13. Nærtstående parter **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

J. Poulsen Løsning Holding ApS, Remmerslundvej 55, 8723 Løsning